DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
30 DE MAIO DE 2017
ANO XXX | N º 6.851 17

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada PESQUISA DE PREÇO Nº. 085/2017, contratação de empresa especializada em serviço

de dosimetria pessoal e padrão para as unidades de pronto atendimento municipais. As propostas

deverão ser apresentadas até as 10h00minh do dia 01 de junho de 2017.

O processo administrativo nº. 6130/2017 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 ou 3202-1147 e-mail: sesup.sms3@gmail.

com, onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 26 de Maio de 2017.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que serão

realizadas Cotações de Preços, conforme abaixo:

COTAÇÃO DE PREÇO Nº. 086/2017, Aquisição de Aparelho Cpap nasal, pressão 08cm H2O, para

atender demanda Judicial em favor de M.L.B. As propostas serão apresentadas até às 10:00h do dia

05 de junho de 2017 - Processo nº 6969/2017.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº. 087/2017, Procedimento de Quimioembolização de carcinoma hepático,

para atender demanda Judicial em favor de A.O.S.  As propostas serão apresentadas até às 11:00h

do dia 05 de junho de 2017 - Processo nº 6182/2017..

Os processos administrativos acima citados, referentes aos objetos das presentes cotações

encontram-se no Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 ou 3202-1147 e-mail:

sesup.sms5@gmail.com, onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 29 de Maio de 2017.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESULTADO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DO EDITAL 002/2017

Selo João Ubaldo Ribeiro Ano II

A Fundação Gregório de Mattos - FGM, entidade com personalidade jurídica de Direito Público,

integrante da administração indireta do município do Salvador, vinculada à Secretaria de Cultura

e Turismo - SECULT, visando fomentar, promover e difundir a produção artístico-cultural no âmbito

municipal, com fulcro na Lei Federal 8.666/1993, Lei Federal 8.981/1995, Lei Complementar Federal

101/2000, Lei Municipal 4.484/1992, Lei Municipal 8.551/2014, Decreto Municipal 3.781/2013,

Decreto Municipal 11.951/1998, Decreto Municipal 23.856/2013 e demais legislações pertinentes,

torna público o resultado da etapa de habilitação do Edital 002/2017 Selo João Ubaldo Ribeiro Ano II.

1-Propostas habilitadas:

ID AUTOR CATEGORIA OBRA

2793 ADELICE DOS SANTOS SOUZA CONTO ÁLBUM FABULOSO

2849 ARIEL RIBEIRO RÊGO CONTO MEIOS CONTOS

2842 CILENE NASCIMENTO CANDA CONTO CANDURAS

1484
HELENA VITÓRIA NASCIMENTO DOS
SANTOS

CONTO
FLOR DO DENDÊ & AS

FILHAS DE IANSÃ

1748 HENRIQUE BRITTO SILVA CONTO
MORTE NO PAGODE DO

IMBUÍ & OUTRAS MENTIRAS

2095 HILDEBRANDO JOSE TEIXEIRA CONTO CONTOS DA MINHA GENTE

2739 HORACIO LEAL MIRANDA CONTO CONTEI!

2771 IZABELLA KARLA PIMENTEL PROCOPIO CONTO
NO MAR DE NOSSAS

RETICENCIAS

2727 JOÃO BATISTA FIGUEIREDO DA SILVA CONTO
QUARENTA E UMA
MULHERES E UM

PARAQUEDAS EM CHAMAS

2668 JOSÉ ARARIPE CAVALCANTE JUNIOR CONTO ÓBVNIS - CONTOS CURTOS

2760 MARCELO CORDEIRO DO NASCIMENTO CONTO
BOPUBABA: CONTOS

LUDOPÉDICOS

2853 MARIANA GAMA DE PAULA CONTO SER MULHERES

1943 MARTHA MONTEIRO SOUZA SANTOS CONTO LÁGRIMAS DE DIAMANTE

2380 ROSANA OLIVEIRA ALMEIDA MILLIMAN CONTO
AMORES, ASSOMBROS E

NERVOS ABALADOS

2653 SAULO MATIAS DOURADO CONTO ÚLTIMO ANDAR

2691 SUZANA SANDRA VARJÃO DIAS CONTO “DIVAGAÇÕES”

2725 TIAGO CHAVES MARTINEZ CONTO O CAMINHO DAS COISAS

2698 UGO LEONARDO SOARES DA SILVA CONTO
AMOSTRA GRÁTIS, ENSAIO
PARA A PRODUÇÃO DE UM

ROMANCE

ID AUTOR CATEGORIA OBRA

1341 GILKA LUIZA BANDEIRA ESPINHEIRA CRÔNICA
JANELAS ABERTAS;

CRÔNICAS SELECIONADAS

2287 JOÃO CARLOS PIMENTEL BORGES CRÔNICA SEQUESTRA

2395 MARIA SOLANGE FERREIRA SAMPAIO CRÔNICA VÍCIO DIGITAL

2697 RODRIGO PRATA ORGE CRÔNICA
CRÔNICAS DE UM ANO QUE

NUNCA ACONTECEU

2684 DEBORAH MOREIRA DRAMATURGIA JOGO DA MEMÓRIA

2499
HERON DO ESPÍRITO SANTO SENA
SANTANA

DRAMATURGIA VERSÃO BRASILEIRA

2847 LUCIANA REIS COMIN DRAMATURGIA CÉU DE MARACANGALHA

1984 PAULO SÉRGIO SILVA DOS SANTOS DRAMATURGIA
A REVOLTA DOS BÚZIOS
OU A CONSPIRAÇÃO DOS

ALFAIATES

2353 RAULINO SANTOS CERQUEIRA JÚNIOR DRAMATURGIA

PAGANDO A MORTE: UMA
REFLEXÃO SOBRE O

USO DE DROGAS ENTRE
ADOLESCENTES

1530 ALINE CAVALCANTE SILVA
GÊNERO OU
CATEGORIA

LIVRE
CAMINHOS

1954 DENISSON PALUMBO GUEDES
GÊNERO OU
CATEGORIA

LIVRE

O ROMANCE DA RAINHA E
DO BARAO

1946 ELTON LINTON OLIVEIRA MAGALHÃES
GÊNERO OU
CATEGORIA

LIVRE

FESTAS POPULARES DA
BAHIA

1057 FÁBIO MARTINS NEVES
GÊNERO OU
CATEGORIA

LIVRE

LIÓ: UM CASO DE FAMÍLIA,
DE AMOR E DE SUPERAÇÃO

2735 IGOR ROSSONI
GÊNERO OU
CATEGORIA

LIVRE

NEM QUE TARDES
QUENTES

2815 MARCELO OLIVEIRA LIMA
GÊNERO OU
CATEGORIA

LIVRE

O BICHO QUE CHEGOU A
FEIRA

613 MARCELO SZABO CORREIA GUERREIRO
GÊNERO OU
CATEGORIA

LIVRE

CONSCIÊNCIA E
COINCIDÊNCIA

2430 MÁRCIA RAQUEL CARVALHAL GONZÁLEZ
GÊNERO OU
CATEGORIA

LIVRE

OX ENTE E VIXE: HERANÇA
DO IMIGRANTE GALEGO NO
PORTUGUÊS FALADO EM

SALVADOR

2794 MILENA LORDELO ISSA
GÊNERO OU
CATEGORIA

LIVRE
COLHENDO HIBISCOS

2074 NÍVIA MARIA SANTOS SILVA
GÊNERO OU
CATEGORIA

LIVRE
A PAIXÃO DOS SUICIDAS

2530 STAEL MAMED
GÊNERO OU
CATEGORIA

LIVRE

A HISTÓRIA DO BICHO-
FOLHAGEM

2463 CARLA PINTO BITTENCOURT
LITERATURA

INFANTIL
KANONI

2485 LEANDRO FLORES DO NACIMENTO
LITERATURA

INFANTIL
VINÍCIUS - UM BAIXINHO

PRA LÁ DE ATRAPALHADO

2724 LÚCIA TAVARES LEIRO
LITERATURA

INFANTIL
VAMOS BRINCAR DE...

2781 MANUELA NASCIMENTO FERREIRA
LITERATURA

INFANTIL
MARINA, A SEREIA

2761
MANUELLA RÚBIA LIMA DE ALMEIDA
LOPES

LITERATURA
INFANTIL

NASCEU UM TOMATEIRO
EM MIM

976
PALMIRA VIRGÍNIA BAHIA HEINE
ALVAREZ

LITERATURA
INFANTIL

MILA, A PEQUENA
SEMENTINHA

2733 PAULA ALICE BAPTISTA BORGES
LITERATURA

INFANTIL
AZULEJA

1509 TÁSSIA PARDO VIEIRA
LITERATURA

INFANTIL
O LIVRO MÁGICO DE LILI

2223 WYNNE SANTANA DE CARVALHO
LITERATURA

INFANTIL
ALIKA, A PRINCESA DE

TURBANTE

2513 ADÃO COSTA CUNHA POESIA
OCUPANDO O BRANCO DOS

OLHOS

2642
ALBA REGINA SOUZA LIBERATO DE
MATTOS

POESIA
DITOS DO POVO, DITOS DO

CORAÇÃO

2231 ALCIR FERREIRA MOREIRA SANTOS POESIA SOU NÓS

2743 ANDRÉ LUÍS ALVES FEREIRA POESIA O BEIJO DO COLIBRI

1854 ANTONIO CESAR MALTEZ DE FREITAS POESIA COMO VIVER CEM POESIAS

2324 CARINE ARAUJO RIBEIRO POESIA
DESFILE POÉTICO SOB A

CHUVA

2605 CARLOS AUGUSTO SOUSA BORGES POESIA UMA RISADA E UM GRITO

2812 DISOSVALDO DOS SANTOS MATOS POESIA POESIAS DO COTIDIANO

2832 EDSON ROIG MACIEL POESIA MENINO-MUNDO

2273 ENÉIAS DAVI SILVA DA CRUZ POESIA MULHERES!

821 FABIO LOPES BARRETTO POESIA
SEJA POESIA! - POEMAS DE

CINCO FACES

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
30 DE MAIO DE 2017
ANO XXX | N º 6.85118

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias,
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação,
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156,
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

Coordenador de Tecnologia

Rua Guedes de Brito, n° 1  - Centro
Salvador - Bahia - Brasil
CEP: 40020-260 - Tel.: 3202-6261/6262

Órgão responsável

Claudio Raphael Pinto

ID AUTOR CATEGORIA OBRA

2785 JOBER PASCOAL SOUZA BRITO POESIA
REMANSO DAS ÁGUAS

TURVAS

2830 JOCEVALDO LOPES SANTIAGO POESIA A LEVEZA DO TEMPO

2824 JOSÉ CARLOS ASSUNÇÃO NOVAES POESIA INSTANTE INCONSTANTE

2510 JOSÉ DOMINGOS AMORIM DA CRUZ POESIA POESIAS PERIFÉRICAS

2643 LUANA MARINHO NOGUEIRA POESIA CICLOS EM MIM

2797 LUCIANY APARECIDA ALVES SANTOS POESIA
EZEQUIEL POESIA,

LAMENTAÇÕES, SUSPIROS
E AIS

1457 LUCIENE BARROS LIMA POESIA SINA E OUTRAS POESIAS

2708 LUIZ LOURENÇO DE SOUZA NETO POESIA POEMARES

2551 MANUELA BARRETO SANTOS POESIA DOSES DE POESIA

2369 MARCUS VINÍCIUS COUTO RODRIGUES POESIA
MANUAL PARA

COMPOSIÇÃO DE VITRAIS

2796 PEDRO SOUZA SENA POESIA REGRESSO DAS HORAS

2820 THIAGO BATISTA DE SOUZA POESIA LETRAS ELÉTRICAS

2848
VÍTOR AQUINO DE QUEIROZ D´ÁVILA
TEIXEIRA

POESIA BAGACEIRA

2573 ALEXANDRE PIMENTA DA SILVA ROMANCE A ESTRADA DA RAINHA

2546 ALINE FERREIRA DA PAIXÃO ROMANCE A ERA DOS LORDES

2816 ANDERSON GOMES BASTOS ROMANCE ANTÁRTICA

2627
ANDERSON MARIANO DE SANTANA
SANTOS

ROMANCE
OS ÚLTIMOS ANJOS DE

VIDA

2318 ANTONIO FARIAS DE OLIVEIRA JUNIOR ROMANCE O PREFERIDO DE EXU

1403 DIOGO DE ANDRADE MONTAL ROMANCE
O MENTOR - RELATOS DE

UMA MEMÓRIA ORDINÁRIA

2533 ESEQUIAS DOS SANTOS SOUSA ROMANCE ENCONTRO COM SOFIA

2807 JADSON LUIS SAPAIO DO CARO ROMANCE
METAMORFOSE DE UM
SÍNDROME DE DOWN

2854 MARCUS VINÍCIUS GENTIL CURVELO ROMANCE
PAISAGENS PARA UM

HOMEM MORTO

1113 MARIA BETANIA SANTOS LISBOA ROMANCE O PORTAL DE FOGO

2520 MARILEIDE PEREIRA DOS SANTOS ROMANCE
EU SENTI - ENTRE A RAZÃO

E O CORAÇÃO

2636
PEDRO HENRIQUE SAMPAIO FALCAO
DA SILVA

ROMANCE PALAVRAS CRUZADAS

2835 RAMON SANTANA SANTOS ROMANCE
BATALHA DE MITOS - OS
PRIMEIROS CONTATOS

2581 VALDECK ALMEIDA DE JESUS ROMANCE
SOB O SIGNO DA
INTOLERÂNCIA

2-As propostas habilitadas, por cumprirem as exigências do Edital 002/2017, prosseguem no
processo de avaliação e seleção cujo resultado será publicado em até 45 (quarenta e cinco) dias úteis
contados a partir da data desta publicação.

3-Propostas Inabilitadas:

ID AUTOR OBRA JUSTIFICATIVA

1279 ANTONIO CESAR MALTEZ DE FREITAS
COMO VIVER CEM

POESIAS!

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS

DISPOSIÇÕES DO ITEM
4.2, B

2692
CARLA DE BARROS E AZEVEDO
CHASTINET

CÃOFISSÕES DE UM
GATO

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS

DISPOSIÇÕES DO ITEM
4.2, B

1554 CARLOS AUGUSTO SOUSA BORGES
CORDEL PARA

SUSYANNE GOMES

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS

DISPOSIÇÕES DO ITEM
4.2, B

1132 EDEILTON DOS SANTOS POEIRA E ÁGUA

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS

DISPOSIÇÕES DO ITEM
4.2, D, E

837 EDEILTON DOS SANTOS
INSPIRAÇÕES DE UM

RIBEIRINHO

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS

DISPOSIÇÕES DO ITEM
4.2, D, E

2773 EDVARD PASSOS DE SANTANA NETO
CASTRO ALVES,

TEATRO E
PERFORMANCE

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS
DISPOSIÇÕES DO

ITEM 4.4

942 EVANDRO JORGE DO ESPIRITO SANTO
COM QUEM JESUS SE

PARECE - JESUS E
O SAPO

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS
DISPOSIÇÕES DO

ITEM 4.7

2216 INGRID SOBRINHO DO SACRAMENTO
SIM , EU AINDA

ACREDITO NO AMOR

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS
DISPOSIÇÕES DOS

ITENS 4.2, B 4.4

2682 JOÃO BOSCO BARBOSA
POEMAS PARA SISI

1789

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS
DISPOSIÇÕES DO

ITEM 4.4

2710 MARIA ALICE PEREIRA DA SILVA

PEDRA DE XANGÔ -
UM LUGAR SAGRADO
AFRO-BRASILEIRO NA
CIDADE DE SALVADOR

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS
DISPOSIÇÕES DO

ITEM 4.4

2706
MARIA TEREZINHA PASSOS DE JESUS
NOBLAT

MEU VOVÔ BRUXO

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS

DISPOSIÇÕES DO ITEM
4.2, E

1491 MARIANA RIBEIRO BARBOSA A HERDEIRA

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS

DISPOSIÇÕES DO ITEM
4.2, B

2825 MICHELLE CHICHARO VIVAS O VAGÃO

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS
DISPOSIÇÕES DO

ITEM 4.4

1660 TIAGO SANTOS DE SOUZA
A VIRTUDE

ENVENENADA

INABILITADO POR
NÃO CUMPRIR AS

DISPOSIÇÕES DO ITEM
4.2, D, E

4-Os inscritos que não tiveram a proposta habilitada, por não cumprirem as exigências do Edital

001/2017, poderão interpor recurso até 03 (três) dias úteis, contados desde a data desta publicação,

por meio do endereço eletrônico: seloano2@salvador.ba.gov.br.

5-A Comissão Técnica de Avaliação e Seleção, nomeada pela FGM por meio da PORTARIA Nº 39/2017,

responderá aos recursos interpostos através de publicação no Diário Oficial do Município e no site

www.cultura.salvador.ba.gov.br, até 05 (cinco) dias, depois de decorrido o prazo para interposição.

Salvador, 29 de maio de 2017.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente